

## بیانات معظم له در دیدار مسؤولان و کارگزاران نظام به مناسبت ولادت نبی اکرم (ص) و امام صادق (ع) - 20 / خرداد / 1380

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

این عید سعید و مبارک را - که میلاد مسعود پیغمبر معظم اسلام، حضرت محمد بن عبدالله صلی الله علیه وآله وسلم و همچنین ولادت امام جعفر بن محمد الصادق علیه الصلوة والسلام است - به همه حضار محترم، ملت عزیز ایران و مسلمانان جهان تبریک عرض می کنم.

یقیناً آن روزی که دنیای ظلمانی زمان ولادت پیغمبر، با نور الهی این وجود مقدس منور شد، باید مبدأ تاریخ جدیدی برای بشریت محسوب شود. همان طوری که امیرالمؤمنین علیه الصلوة والسلام در بیاناتشان فرمودند، در آن روز بر اثر حاکمیت قوانین و سلطه های ظالمانه، نور سعادت از میان جوامع بشری رخت بر بسته بود؛ «والدّیّا کاسفة الثّور، ظاهرة الغرور». نور وجود پیغمبر از همان آغاز، نشانه های حاکمیت حق و دلایل حضور برهان الهی را در میان {P. نهج البلاغه، خطبه 88}

مردم آشکار کرد. عجایی که در هنگام ولادت پیغمبر اکرم رخ داده است، در حقیقت هشدار به بشریت و تاریخ محسوب می شود. این که کاخ کسری در هنگام این ولادت آسیب ببیند، یا آتشکده هایی خاموش شود، يك معنای {P 192، الدین کمال . P}

نمادین هم دارد. معنای نمادین این حقایق و حوادث این است که با ظهور این مولود مبارک، راهی در مقابل پای بشر گذاشته خواهد شد و بشریت باید از ظلمات اوهام و نظامهای ظالمانه نجات پیدا کند. این که چه کسانی این راه را انتخاب کنند و با قدرت پیمایند و چه کسانی از آن اعراض کنند و به خیرات آن نرسند، به اراده و خواست انسانها؛ غ؟ بستگی دارد. خود آنها هستند که سرنوشت و آینده خودشان را به دست خود انتخاب می کنند؛ لیکن این راه در مقابل انسانها گذاشته شده است. علاوه بر این، سنت الهی هم بر این است که حرکت عمومی بشر، به سمت همین هدفهای والا ترتیب داده شود. این چیزی است که به طور قهری و طبیعی، جامعه بشریت به سمت آن حرکت می کند. همچنان که همه حوادث تاریخ هم این را نشان داده است؛ تعالی علمی بشری و پیشرفت معرفتی انسان، همه در جهت تعالیم نبی اکرم اسلام و به سوی نهایت این راه است.

امروز هم بیش از همیشه، انسانها به تعالیم روشنگر پیغمبر اسلام احساس نیاز می کنند. ملت ما مفتخر است که بحمدالله با اراده و تصمیم و ایستادگی و مقاومت خود، اولاً این راه را آگاهانه انتخاب کرد؛ ثانیاً بر پیمودن این راه استقامت ورزید و پافشاری کرد. برای ملت ایران افتخار بزرگی است که پرچمدار دعوت نبوی در همه عرصه های حیات باشد. اسلام فقط برای این نیامد که اعتقادی را در زوایای قلب و ذهن انسانها به وجود آورد؛ ولو آن اعتقاد، در عمل و زندگی آنها هیچ گونه اثری نگذارد. اسلام آمد تا زندگی را متحوّل کند و راه بشر را تصحیح نماید. اعتقاد به اسلام، سرچشمه عمل بشر است. احکام و قوانین اسلام، فراگیر همه عرصه های زندگی انسانهاست - زندگی اجتماعی، زندگی فردی، زندگی سیاسی و مشی اقتصادی - و اسلام برای همه آنها برنامه و راهنمایی دارد. امروز بحمدالله ملت ایران مفتخر است که همه عرصه های زندگی خود را تحت تعلیم اسلام گذاشته است. البته واقعیت زندگی ما، با آن چیزی که اسلام از ما می خواهد، فاصله بسیار زیادی دارد؛ لیکن جهتگیری نظام اسلامی به سمت پُر کردن این فاصله است و بحمدالله به فضل انقلاب و با راهنمایی امام بزرگوار و با همت مجاهدانه ملت ایران، در این سالها این جهتگیری را داشته ایم و روزبه روز ملت ایران در این راه راسختر شده است.

به مناسبت صحنه پُرشکوه انتخابات ریاست جمهوری در روز جمعه گذشته و حضور مردم و ورود آگاهانه آنها در میدان انتخاب، لازم است صمیمانه از همه ملت ایران تشکر کنم. حقاً ملت عظیم الشان ما بعد از گذشت سالهای متلاطم ابتدای انقلاب تا امروز، توانسته است آگاهی و هوشیاری خود را در زمینه های مختلف مورد علاقه يك ملت ارتقاء

بخشد. خدای متعال را بسیار سپاسگزاریم که این توفیق را به ملت ما داده است. هرچه در طول سالهای متمادی، بدخواهان این ملت و این کشور خواسته اند که مردم را از حضور در صحنه های عمومی کشور دور کنند، موفق نشده اند و علی رغم آنها، مردم شرکت گسترده و افتخارآفرینی در تعیین سرنوشت کشور داشته اند و این موجب تحسین هر بیننده ای است. امیدواریم که خدای متعال این ملت بزرگ و فهیم و هوشیار و مؤمن و نجیب را مشمول تفضلات ویژه خود قرار دهد.

همان گونه که بارها عرض کرده ایم، این ملت در حدّ توان خود، برای تحکیم نظام اسلامی و موفقیت مسؤولان تلاش کرده است. مسؤولان هم باید متقابلاً نسبت به این ملت، با همین دید و با همین احساس دین وارد صحنه های کار شوند. همه کسانی که مسؤولیتی در این نظام بر عهده گرفته اند، باید قدر این ملت را بدانند و تلاش کنند وظایفی را که در قبال این ملت مؤمن و شجاع و آگاه بر دوش آنهاست، با همه کوشش و وسع خود به انجام رسانند. ما امیدواریم که ان شاءالله رئیس جمهور محترم - که برای نوبت دوم انتخاب شده اند - با همین احساس و دلسوزی در قبال این ملت و با شناسایی دقیق نیازهای مادی و معنوی مردم، در این میدان از همه توان خود استفاده کنند. همه کسانی که در دولت جدید حضور پیدا خواهند کرد، باید خود را در مقابل مردم، مسؤول و خدمتگزار بدانند و آنها را ولی نعمت خود محسوب کنند. همین طور هم هست؛ مردم ولی نعمت مسؤولان هستند. این حضور و اراده مردم است که این نظام را اقتدار بخشیده است. مردم نشان داده اند که آگاهانه و هوشیارانه در صحنه های گوناگون حضور خواهند داشت.

آنچه که بدخواهان و دشمنان این ملت در پی آن هستند، سلب این انگیزه و ایمان از مردم است. همه باید در مقابل آن اقدام کنند. تلاش دشمن این است که مردم را از نظام اسلامی دلسرد کند؛ اما تلاش مسؤولان نظام اسلامی باید این باشد که با عمل خود - نه فقط با زبان خود - مردم را نسبت به خویش دلگرم و امیدوار کنند. تلاش دشمن این است که پایه های ایمان و عقیده و عمل دینی را در مردم سست کند؛ اما مسؤولان باید بعکس، خود را موظف و متعهد بدانند که پایه های ایمان دینی را در دلها محکم کنند. در کشور ما با این جمعیت عظیم جوانان، یکی از اولویتهای اساسی این است: همه مسؤولان - در درجه اول، مسؤولان دولتی و همچنین دیگران - باید همتشان بر این باشد که دلهای پاک این جوانان را با نور اسلام منور کنند؛ پایه های ایمان را در دل آنها مستحکم نمایند و نگذارند بر اثر سوء رفتار، سوء تشخیص، سوء تبلیغ، بد فهمیدن حقایق، بد ادا کردن حقیقتهای روشن و میدان دادن به افکار مخرب، دلهای این جوانان از جاده حقیقت منحرف شود. این مسؤولیت بزرگی بر دوش ماست.

عمق بخشیدن به ایمان مردم و هدایت قلبی و معنوی انسانها در يك جامعه، اولین وظیفه مسؤولان امر است. «اِنَّ ارسلناک شاهداً و مبشراً و نذیراً و داعیاً الی الله باذنہ و سراجاً منیراً»؛ این وظیفه پیغمبر است؛ همین پیغمبری که {P 45: احزاب . P}

امروز روز ولادت اوست. ما می خواهیم همان راه را برویم. «هو الذی بعث فی الامیین رسولا منهم یتلو علیهم آیاته و یرزقهم و یعلمهم الکتاب و الحکمة»؛ تزکیه و تعلیم، جزو وظایف اصلی پیغمبر است. در جوامع اسلامی، مسؤولان {P 2: جمعه . P}

باید همان راه را بروند؛ باید تعلیم دهند و تربیت کنند؛ باید ایمان دینی را در ذهنها تقویت و راسخ کنند. این جزو وظایف ماست؛ این سپاسگزاری ما در مقابل این ملت است؛ این شکرانه ما در مقابل خدای متعال است که این نعمتهای بزرگ - این حضور مردمی - را به ما داده است. این دلها دست خداست. توجه و اقبال و حضور و عزم و اراده و شوق مردم، نعمتهای بزرگ الهی است که ارزانی ما کرده است. باید اینها را شکر بگوییم. شکرانه این نعمت به این است: در راه اصلاح امور زندگی و تقویت ایمان دینی مردم باید همه تلاش خودمان را بکنیم.

بنده امیدوارم که خدای متعال به همه مسؤولان - بخصوص به آقای رئیس جمهور محترم و دیگر مسؤولان تراز اول کشور - این توفیق را بدهد تا بتوانند ان شاءالله وظایف سنگین و کارهای بزرگ و تکالیفی را که بر دوش آنهاست، به بهترین وجه به انجام رسانند. از خداوند متعال می خواهیم همه ما را هدایت کند و به ما توفیق دهد و کمک کند و ان شاءالله توجّهات حضرت ولی عصر ارواحنا فداه و دعای مستجاب آن بزرگوار شامل حال ما بشود.



دفتر مقام معظم رهبری  
www.leader.ir

والسلام علیکم ورحمة اللہ و برکاته